
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Староутямышевская основная общеобразовательная школа»  

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 

 

Выписка из приказа 

№ 77                                                                                              от 31. 08.2024 г. 

«О назначении должностных лиц, ответственными за выполнение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищённости» 

           В целях организации и проведения работ по обеспечению антитеррористической 

защищённости МБОУ «Староутямышевская ООШ», на основании требований 

постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 года № 1006  

Приказываю: 

1. Назначить Шайхутдинову Миляушу Миннуровну, директора  ответственным за 

организацию работы по обеспечению антитеррористической защищённости школы  

расположенного по адресу: РТ, Черемшанский район село Старый Утямыш, ул. Мира, д.20  

2. Назначить Идрисову Разиню Гаязовну, завхоза  ответственным за исправность 

видеокамер и КТС. 

3. Назначить Мингулову Лейсан Равилевну, учителя  по ОБЖ за организационные 

моменты, проведение инструктажей, тренировки (учения) с педагогами, тех персоналом  и 

обучающимися;  

4. Назначить Латыпову Гульнару Талгатовну, зам директора по ВР ответственным за 

противодействие идеологии терроризма; разработать 

 - «План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности МБОУ 

«Староутямышевская СОШ»; 

- «План основных мероприятий при установлении уровней террористической опасности» 

 - Инструкцию по организации и обеспечению пропускного и внутриобъектового 

режимов на территории и объектах МБОУ «Староутямышевская ООШ»; 

 - Инструкции для лиц, исполняющих обязанности по физической охране объекта 

(территории)  

 

5. Ответственность за организацию работ по профилактике экстремизма и терроризма с 

обучающимися возложить на классных руководителей. 

 

6.Контроль за организацией работ по профилактике экстремизма и терроризма с учащимися 

со стороны классных руководителей возложить на заместителя директора по ВР Латыпову 

Гульнару Талгатовну 

7. Настоящий приказ довести до лиц, указанных в приказе 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы: ______________ М.М.Шайхутдинова 

                               ______________ Идрисова Р.Г. 

                                ___________ Латыпова Г.Т 

                               ______________Мингулова Л.Р. 


		2025-02-07T11:46:56+0300
	ШАЙХУТДИНОВА МИЛЯУША МИННУРОВНА




